
                         

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2022/PMSP/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.00038462022/PMSP/PI. 

 

A Comissão Permanente de Licitação – CPL. 

P.M. São Pedro do Piauí-PI. 

 
 A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos interessados que está 

recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa na prestação de serviços de fornecimento de estrutura física 

(Palco, som e iluminação) para atender as festividades do aniversário  da cidade  e das festividades em alusão ao padroeira São Pedro entre os dias 20 a 29 de 

junho de 2022 para atender a demanda da Administração Pública Municipal. 

 As propostas, juntamente com a documentação de habilitação deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Avenida 

Presidente Getúlio Vargas, 531, Centro, na cidade de São Pedro do Piauí, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 

protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br 

Quaisquer informação ou dúvidas deverão ser dirigidas para esclarecimentos através do e-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com 

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 041/2021 de 14 de julho de 2021; 

Valor Estimado: R$ 107.950,00 (Cento e Sete Mil e Novecentos e Cinquenta Reais), acordo planilha de preços abaixo; 

LOTE I -ESTRUTURA FISICA (PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO)  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE 

DO PRODUTO 

QUANTIDADES 

DE DIARIAS 

VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

DIARIO 

VALOR 

TOTAL 

1 
Banheiros químicos (cabine sanitária química 

Individual, para uso do público em geral, portátil.) 
UND 6 8 R$ 200,00 R$ 1.200,00 R$ 9.600,00 

2 Camarim 4/4 com fechamento, profissional UND 2 1 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

mailto:protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br
mailto:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com


                         

 

3 Grades disciplinadoras com 1m de altura METRO 100 8 R$ 49,00 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 

4 Gerador 200 KVA (silenciado e cabinado) UND 2 5 R$ 1.300,00 R$ 2.600,00 R$ 13.000,00 

5 Gride de treliça em alumínio P30 UND 1 8 R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 6.000,00 

6 
Iluminação de grande porte, em sistema de 

iluminação cênica e painel de LED 6x4. 
UND 1 5 R$ 3.160,00 R$ 3.160,00 R$ 15.800,00 

7 
Palco 14/10, profissional, com laterais para telão em 

estrutura de alumínio p30 
UND 1 8 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 R$ 17.600,00 

9 Praticáveis com 0,25cm de altura UND 10 5 R$ 80,00 R$ 800,00 R$ 4.000,00 

10 
Sistema de som grande porte LS áudio com mesa 

PM5D 
UND 1 5 R$ 4.410,00 R$ 4.410,00 R$ 22.050,00 

11 
Tenda pirâmide 5/5, em estrutura de ferro 

galvanizado e lona antichamas 
UND 22 8 R$ 500,00 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 107.950,00 

Validade da Proposta: a proposta não poderá ter validade inferior a 30 dias; 

 

São Pedro do Piauí (PI), 10 de junho de 2022. 

 

____________________________________________ 

Tiago Rafael Lima Lopes 

Agente de Contratação/PMSP/PI. 


